54 6ª feira | 01/Dez/2023 - Edição nº 11544

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
 EDITAL Nº 265/2023 - PROCESSO 6.043/2023

 TOMADA DE PREÇO Nº 30/2023

 A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia 18 de DEZEMBRO de 2023, às 09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua
Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS tipo MENOR PREÇO global, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA YVES GUEGUEN, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. O
recebimento dos envelopes de nº 01 e n.º 02, contendo a documentação de
habilitação e a Proposta de Preços dos interessados, dar-se-á até às 08:30 horas do
dia 18 de DEZEMBRO de 2023, no Setor de Protocolo da Prefeitura do Município
de Ivaiporã. O Edital da TOMADA DE PREÇOS, com os detalhes da licitação,
acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site:
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 30 de Novembro de 2023. Luiz Carlos Gil,
Prefeito Municipal.

132598/2023

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/
compras/pt-br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 27 (vinte e sete) de Novembro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 203/2022

132427/2023

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 118/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item,
no dia 15 (quinze) de Dezembro de 2023, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de palestra/formação para professores, funcionários e
equipes gestoras da Rede Municipal de Educação de Itapejara D’Oeste – PR, para
o ano Letivo de 2024.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 14h00min
(quatorze) horas do dia 15 (quinze) de Dezembro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N°
118/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/
compras/pt-br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 27 (vinte e sete) de Novembro de 2023.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 203/2022
132509/2023

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item,
no dia 15 (quinze) de Dezembro de 2023, às 16h:00min (dezesseis) horas, tendo
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada
no fornecimento e aplicação de manta asfáltica destinada a aplicação nas coberturas
das sedes dos Departamentos e Unidades pertencentes a Administração Municipal
de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 16h00min
(dezesseis) horas do dia 15 (quinze) de Dezembro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N°
119/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/
compras/pt-br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 27 (vinte e sete) de Novembro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 203/2022

132588/2023

Jaguariaíva

10 6ª feira | 01/Dez/2023 - Edição nº 11544

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA torna público que fará realizar, às 10:00
horas do dia 20 de dezembro  do ano de 2023, na Praça Izavel Branco  n°
142  em Jaguariaíva , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime

de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade
e unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)

Vias diversas
Sede do município
de Jaguariaíva - PR

Recape de vias
urbanas em concreto
betuminoso usinado a

quente (CBUQ)

8.122,03 m² 240

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.
com. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (43) 3535-9458.
Jaguariaíva, 29 de novembro de 2023.
Vinícius Weigert - Preseidente da Comissão de Licitação

131624/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2023

OBJETO: Outorga de uso de espaço público para realização,
organização e exploração do evento “IX Festival Cultural e V Festa
do Peão de Jaguariaíva/PR”, no período entre 12 a 15 de setembro
de 2024, compreendendo o fornecimento de estrutura, produção local
de quatro shows, contratação onerosa de 03 (três) shows musicais,
parque de diversões, praça de alimentação, equipamentos, materiais,
mão de obra, estacionamento e outros serviços.
 ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21 de dezembro de 2023 às
10h00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no
endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 29 de novembro de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

131840/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de consultoria, para melhorar a eficiência na edição de atos
previdenciários, como concessão de benefícios e aposentadorias,
além de soluções legais e administrativas para equalização do déficit
atuarial junto ao RPPS do município
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15 de dezembro de 2023 às 10h00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no
endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 30 de novembro de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

132374/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
315885424

Documento emitido em 28/05/2024 14:38:52.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11544 | 01/12/2023 | PÁG. 54

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.